Д О Г О В О Р №
на оказание услуг

г.  Новосибирск

Дата: «___»___________ 2009г.

          Учреждение Российской академии наук Институт физики полупроводников им. А.В.Ржанова Сибирского отделения РАН (ИФП СО РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора Девяткина Петра Тихоновича, действующего на основании доверенности №  15307-77 от 04.09.2008 г., с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1. Организатор обязуется обеспечить, а Участник обязуется оплатить услуги по публикации материалов и проведению IX Российской конференции по физике полупроводников «Полупроводники-2009», которая состоится на базе Организатора 28.09-03.10 2009 г. в Академгородках Новосибирска (28-30 сентября 2009 г.) и Томска (1-3 октября 2009 г.) для представител__ Участника_______________________________________________
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

          2.1. Стоимость услуг (оргвзнос) по настоящему договору установлена в сумме 2360 руб. (Две тысячи триста шестьдесят рублей), в том числе НДС 18 % - 360 руб., за одного представителя Участника.

          2.2. Оплата Участником оргвзноса осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Организатора на основании счета.

          2.3. По окончании конференции стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

          3.1. Организатор обязуется:

- провести сбор заявок и тезисов Участников конференции по установленным формам;

          - осуществить информационное обеспечение Участника по подготовке проведения  IX Российской конференции по физике полупроводников «Полупрводники-2009»;

          - подготовить и издать программу, сборник тезисов и др. материалы конференции, распространить их среди участников конференции;

     обеспечить участников конференции организационной техникой и канцтоварами.

          3.2. Участник обязуется:

          - своевременно оплатить оргвзнос за обеспечение участия представителя в конференции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

          4.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

          4.2. В случае отмены конференции Организатор возвращает Участнику полученный оргвзнос в размере 100%.

          4.3. В случае отказа Участника от участия в конференции менее чем за неделю до ее начала оргвзнос не возвращается.

5. ФОРС-МАЖОР

          5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если причиной этому послужат обстоятельства непреодолимой силы: пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, противоправные и др. действия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

          6.1. Настоящий договор действует с момента оплаты оргвзноса до момента исполнения сторонами своих обязательств.

7. Дополнительные условия

          7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор:                                                                   Участник:

	ИФП СО РАН

	630090, г. Новосибирск, пр.ак.Лаврентьева,13

	ИНН 5408100057, КПП 540801001

	ОКВЭД 73.10, ОКПО 3533808

	ОКАТО 50401384000

	УФК по Новосибирской области

	(ИФП СО РАН л/сч 03511137550)

	р/сч 40503810300001000001 в ГРКЦ ГУ

	Банка России по Новосибирской области

	г. Новосибирск, БИК 045004001

	КБК 40130201010010000130, источник 05

	Зам.директора ИФП СО РАН

	__________________________П.Т.Девяткин

                     М.П.